
3Teresina - Terça-feira, 5 de maio de 2009 • No 80

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 572

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DA FAZENDA
DECRETO DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e
tendo em vista o que consta no Processo nº 0066.000.01638/2009-2,
datado de 20 de abril de 2009, e no Ofício GSF n° 494/2009, de 24 de
abril de 2009, ambos da Secretaria da Fazenda,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 33, inciso VII,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, declarar a vacância
do cargo efetivo de Técnico da Fazenda Estadual, da servidora
JULIANA SOARES PIRES DE OLIVEIRA , matrícula n° 128.050-3, do
quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com efeitos a partir de 20
de abril de 2009.

FUNDAÇÃO DE ESPORTES DO PIAUÍ
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RODRIGO SEVERO SANTOS DE ALMEIDA , do Cargo em Comissão,
de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2, da Fundação
de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIS CARLOS DAMASCENO FRANCO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Estruturas do Interior, símbolo DAS-2,
da Fundação de Esportes do Piauí, com efeitos a partir de 04 de Maio
de 2009.

DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRÂNSITO
DECRETOS DE 04 DE MAIO DE 2009

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEGISNANDO ANTONIO ALENCAR , do Cargo em Comissão, de
Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

MARIA GORETE PEREIRA GONZAGA , do Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento Estadual de
Trânsito, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CHRISTIANNE FERREIRA  DE ALENCAR PIRES REBELO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Procurador-Chefe, símbolo DAS-4,
do Departamento Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 04 de
Maio de 2009.

SAMARA AUGUSTA AMORIM MAR TINS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, do Departamento
Estadual de Trânsito, com efeitos a partir de 04 de Maio de 2009.


